VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

Contratacion en cuantias hasta cincuenta salarios minimos legales mensuales vigentes - Solicitud publica de ofertas SPO-
017 -2022 LGTP- GENSA

Paipa, Marzo 16 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la validacién de documentos juridicos y
habilitacion de las propuestas presentadas dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SP0-017-2022 LGTP- GENSA,
adelantada para: “la compra de posicionadores de doble efecto para las unidades de Generacién 1 y 2 de Gensa
Termopaipa”

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocé a todas las personas naturales y juridicas a efectos de
realizar ia presente contratacion:

Fecha y hora de cierre: 7 de marzo de 2022 a las 15:00 pm

Propuestas presentadas: 2 correspondientes a SUMO AUTOMATIZACION S.A.S , €l dia 07 de marzo de 2022 a las
10:25 am, y A&CI 8.A.S, el dia 07 de marzo de 2022 a las 12:03 pm, ofertas entregadas en correo electronico como se
constata en los documentos revisados.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:



Numeral 13 DOCUMENTOQS JURIDICOS. SUMO AUTOMATIZACION S.A.S ABCIS.AS
Folios. | NOPRESENTAY CUMPLE ;| Folios PRESENTA Y CUMPLE
El proponente dentro de su
Carta de Presentacion de la Oferta oferta no adjunta el Anexo M1, La suscribe DIEGO HERNAN CASTRO PERA,
Numeral 2) {Anexo 1), firmada por el _ debido a que por error Representante legal Suplente conforme a'la
representante legal. N/A involuntario la entidad omitic | 1AL 4 bagina 5 del certificado de existencia y
Su exigencia del :camqm_. 13 " representacion legal aportado.
iteral 2) gue menciona dicho
documento.
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE:
Certificado de Existencia'y Certificado de existencia y
. Representacién del domicilio social; representacion legal con - NS i
Numeral b) ; i . i Ceitificado de existencia y representacion legal
expedido con fechanomayora |45 5 |, codigodeverificadion g 43 | con codigo de verificacien z JWhNATIY recibo
treinta dias 1qYgejvigk No, S000220932. No. Operacion AA22260233
Fecha de expedicion: ' .
15/02/2022
El Representante Legal de la PRESENTA Y CUMPLE PRESENTA Y CUMPLE
persona juridica tenga restricciones
para contraer cbligaciones a nbmbre
de ta misma, amcm.qm, m.n.__::ﬁm_, el Conforme a las paginas 2y 3 Conforme a lapagina 5 del cerfificado de
documento de autorizacion expresa del certificado de camara y cémara y comercio el representante legal
Numeral b) .amfoamso social competentede  ; 3AL4 | comercio el representante 9 presenta restricciones en materia de
fecha m:ﬁm:.o_. m_mo_m:m__ m% el cual legal no presenta restricciones contratacion hasta por 10,000 SMMLYV, la
. conste que estd facultado para en materia de contratacion de cuantia del presente proceso es de $
presentar la oferta y para firmar el los actos que celebre 33.320.000
contrato hasta por el valor de la
Oferta.




PRESENTA Y CUMPLE PRESENTA Y CUMPLE
Establecer alcance del objeto yla . . :
duracion de la persona juridica que EL objeto moﬁ..._m.._ cumple-con lo . - o
! by presente la oferta, sea'igual o mayor ) solicitado. 5 EL objeto social cumple con lo solicitado,
Numera e ’ . .
:M%MMﬂqu_mmqmw%m“mwwnﬁw%% . La persona juridica no se encuentra disueita y
TRES (3 ) afios adicionales La persona juridica no se su duracion es indefinida.
encuentra disuelta y su
duracién es indefinida.
PRESENTA Y CUMPLE PRESENTA Y CUMPL.E
El representante legal
Fotocopia del decumento de presenta copia legible del . <
Numeral c) identidad del Representante Legal 6 documento de identidad Sefor 14 Bl ﬂmmﬂmmmamﬂa a_mm%_ _uﬁq.MmM:Wm cop _Wwwﬂﬂm del
JUAN PABLO CALDERON e e enar
LEGUIZAMON. No HERNAN CASTRO PENA, No. 80.849.840
74.185.079
PRESENTA Y CUMPLE PRESENTA Y CUMPLE
Certificado del Representante Legal
o Revisor Fiscal en donde manifieste Aportado con fecha de
que se encuentre al dia en el 1ol . ; .
cumplimiento de sus propias mxmmmw_mﬂh%m_, WM_.MW:HMMN%QO Aportado con fecha de mxmmaaa: del 04 de
Numeral d) obligaciones y la de sus empleados establece el articulo 50 de Ia marzo de 2022, en los términos que establece
silos tuviere, frente al sistema de " ley 789 de 2002 y se 15 el articulo 50 de la jey 789 de 2002y se
sequridad social integral, parafiscales encuentra firmado por el encuentra firmado por ef Revisor Fiscal HUGO
dentro de los seis meses anteriores a Representants Legal JUAN SALAZAR PUENTES, adjunta la tarjeta
la fecha de apertura de la oferta, PABLO CALDERON Profesional.
ﬁ>3mxo ZO.L.v LEGUIZAMON
PRESENTA Y CUMPLE PRESENTA Y CUMPLE
Emitidos el 07 de marzo de
Certificado de Antecedentes Fiscales mowmmmmﬂgm_m N_mﬂﬂﬂwmmm% Wm:ﬁm Emitidos el 04 de marzo de 2022, donde el
Numeral &) de ia Contraloria General de la reportado, y certificado de la Representante Legal No se encuentra
RepUblica. 8ALS9 meo:m .c.: dica Emitido &l 07 17 AL 18| reportado, y certificado de la persona juridica
p de SLN o de 2022 donde Emitido el 04 de marzo de 2022 donde tampoco
tampoco se encuentra se encuentra reportado.
reportado.




PRESENTA Y CUMPLE PRESENTAY CUMPLE

Emitido el 07 de marzo de
2022, donde el Representante

Certificado de Antecedentes Legal No se encuentra Emitidos el 04 de marzo de 2022, donde &l
Numeral ) Disciplinarios.de la Procuraduria reportado, No presenta Representante Legal No-se encuentra
General de la Nacion. 7 certificado de fa persona 19al20 | reportado, y certificado de la persona juridica
juridica , por lo mismo se Emitido el 04 de marzo de 2022 donde
consulta en la pagina y se tampoco se encuentra reportado
imprime con fecha 16 de
marzao
NO PRESENTA Y CUMPLE PRESENTA Y CUMPLE

Certificado de No estar inscrito en
mora, con mas de SEIS MESES, en NO presenta certificado de fa

N | Om _ mmmumﬁo M_m_omowm__. Q‘m _,z‘__ma.amm_ persona Natural, por lo mismo El Certificado de Antecedentes rélacionado con
umeral g) orrectivas de |a Folicia Macional, se consuita en Ja pagina y se el Cédigo de Policia y Canvivencia, no Tiene

como infractor a la ley 1801 de 2016, imprime con fecha 16 de 21 medidas correctivas pendientes por cumplir, el
acuerdo con lo sefialado en el marzo y no tiene medidas cual se emite con fecha 04 de marzo de 2022.
articulo pendientes por cumplir.
PRESENTA Y CUMPLE PRESENTA Y CUMPLE
Certificado de Antecedentes de la Presenta Certificado de
Palicla Nacional, donde se manifieste Antecedentes penales de
Numeral h) que el Representante Legal no Policia Nacional donde rio Certificado emitids en fecha 04 de Marzo de
cuenta con antecedentes. 10 presenta asuntos pendientes | 22 2022, no presenta asunios pendientes con
{Pantailazo) con autoridades judiciales, el autoridades judiciales.
cual se emite con fecha 07 de
marzo de 2022,

CONCLUSIONES:

Proponente 1: SUMO AUTOMATIZACION S.A.S, El Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos del
pliego de condiciones por lo tanto se VALIDA

Proponente 2: A&CI S.A.S, El Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de condiciones por
lo tanto se VALIDA




Una vez analizada la validaciéon de documentos, los proponentes 1y 2 se HABILITAN JURIDIGAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados por el Area Técnica.

Validador documental

%Qwauwr%icw

MARIA EUGENIA BONILLA PATARROYO
Profesional Compras

Habilitador Juridico:

ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO
Coordinadora General Termopaipa (E)

Delegado Para Asuntos Contractuales Termopaipa Decisién Administrativa 036 23/06/21



